
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matswani Safari Lodge – detaljerat program 
 
Dag 1: Avresa från Sverige 

Ni flyger på morgonen från Arlanda, Landvetter eller Katsrup via Amsterdam till Johannesburg. Bagaget checkas 

in hela vägen till Johannesburg. Ankomst till Johannesburg på kvällen. På flygplatsen hälsar reseledaren från 

Matswani välkomna och skjutsar er till hotellet i Pretoria där ni spenderar er första natt i Sydafrika. Efter en 

lång resa erbjuds ni förfriskningar och en god natts sömn så att ni är utvilade och redo för de kommande 

upplevelserna. 

 

Dag 2: Jakarandastaden Pretoria, Vortrekker-monumentet och Matswani Safari Lodge 
Efter frukost beger ni er ut på en rundtur i Sydafrikas huvudstad Pretoria. Pretoria ligger på det Sydafrikanska 

höglandet omgivet av berg och har tack vare detta ett behagligt subtropiskt klimat. Detta ger idealiska 

förhållanden för Jakarandaträdet som importerades från Sydamerika för mer än 100 år sedan. Idag finns nästan 

70 000 jakarandaträd i Pretoria. Det är en fantastisk syn på den Sydafrikanska våren när de blommar och gör 

hela staden till ett underbart doftande hav av jakarandablommor.  

 

Denna dag får ni se staden och göra stopp vid de främsta sevärdheterna. Dagens första stopp är en av 

Sydafrikas främsta turistattraktioner; det imponerande Vortrekker monumentet. Monumentet skapades för att 

hylla de runt 14 000 pionjärer (Vortrekkere) som under åren 1835-1854 begav sig ut på den stora 

nybyggarvandringen från Kapstaden till Pretoria.  

 

Monumentet invigdes den 16 december 1949. Datumet är ingen tillfällighet då det berömda slaget vid Blood 

River stod den 16 december 1848. Här besegrade några få hundra pionjärer, under ledning av Andries 

Pretorius, flera tusen Zulu krigare. Detta markerade också början till slutet för det mäktiga Zuluriket. Besöket 

vid och historien kring Vortrekker monumentet utgör en viktig del av den Sydafrikanska historien och ger 

kunskap för att förstå landet och dess moderna historia.  

 

Turen fortsätter runt i Pretoria förbi Union Building som ritades av Sir Herbert Baker. Byggnaden som är en 275 

meter lång halvbåge är uppförd i ljus sandsten. Byggnadens två vingar representerar den boerska och den 

engelska befolkningen. Byggnadens namn kommer sig av att landet fram till 1961 hette South African Union. 

1961 bytte landet namn till Republic of South Africa. Union Bulding var också platsen där Nelson Mandela, efter 

valet 1994, blev utnämnd till Sydafrikas president.  

 

Efter besöket i Union Building åker ni vidare till Matswani Safari Lodge, dit ni ankommer mitt på 

eftermiddagen. Här har ni tid att checka in och låta de första intrycken sjunka in. På kvällen bjuder värdarna på 

Matswani på cocktails. Därefter får ni en genomgång av programmet, dag för dag, under er vistelse på 

Matswani. Ni får också en genomgång av de förhållningsregler och viktiga saker att tänka på för att bo på 

lodgen som ligger i direkt anslutning till bushen med de vilda djuren.  

 

Dag 3: Vår första fotosafari 
Dagen börjar med frukost på lodgen. Efter frukosten ger er Lodgens guide en genomgång av de djur och fåglar 

som ni kommer att se under den kommande veckan. Han ger också en kort genomgång av lodgens och 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

reservatets historia.  

 

Efter lunch beger ni er sedan ut på en fotosafari i öppna safarijeepar. Lodgens medföljande guide och spårare 

kommer att försöka hitta så många olika djur som möjligt och ta er så nära dem det går. På turen runt 

reservatet kommer ni att få se en mängd olika djurarter.  

 

På kvällen väntar en kulinarisk upplevelse och tillfälle att prata om dagens upplevelser.  

 

Dag 4: Ledig dag alt. Shingwedzi Cheetah Project och shopping 

Denna dag disponeras fritt på lodgen. För de som inte vill spendera dagen med att njuta av lodgens alla 

bekvämligheter anordnas en utflykt till Shingwedzi Cheetah Project. På denna utflykt får ni se en av världens 

mest hotade djurarter, den afrikanska vildhunden, och dessutom på nära håll se och lära känna den vackra 

geparden. Dagen avslutas med lunch och shopping i Bela Bela.  

Turen till Shingwedzi Cheetah Project ingår inte i priset, läs mer på vår hemsida 

www.africanatravel.se/matswani.php   

 

Dag 5: Matswani trekkingtur, fotosafari & Christina’s Wallow 

Direkt efter frukost startar vi dagens vandringstur i bushen. Under vandringen berättar lodgens erfarne guide 

om den imponerande faunan söder om ekvatorn och den speciella naturen som kännetecknar Waterberg. 

Under vandringen kommer ni nära djurens favoritplatser för att äta och får chanser att ta bilder på nära håll.  

 

Efter vandringsturen äter ni lunch på lodgen och får tid att bara slappna av och ta det lugnt. Mitt på 

eftermiddagen kommer en safaribil och hämtar halva gruppen för färd till Christina’s Wallow. Eller rättare sagt 

större delen av vägen. För att störa djuren så lite som möjligt går ni nämligen den sista biten till fots. Christina’s 

Wallow är ett skjul med utsikt direkt mot ett vattenhål som besöks av många olika djur som till exempel giraff, 

gnu och impala. Det är med andra ord ganska klokt att ha kameran redo för ni är i det närmaste garanterade 

att få många fantastiska bilder här. Efter ett par timmars djurskådning vid Christinas Wallow fortsätter vi 

fotosafarin i safaribil. Turen går bland annat förbi ett avelsprojekt för nyala, sabelantilop och noshörning.  

 

Halva gruppen har eftermiddagen ledig för att ta det lught och njuta av lodgen. Denna halva åker till Chrsitinas 

Wallow följande dag.  

 

Denna dag får ni möjlighet att följa med på nattsafari i Matswani reservatet. Detta är en upplevelse som ni inte 

bör missa. Ni kör runt med en spotlight och kan få se den nattaktiva djuren i reservatet. En safariupplevelse 

som är helt olik men lika fascinerande som en safari dagtid.  

 

Nattsafarin ingår inte i priset, läs mer på vår hemsida www.africanatravel.se/matswani.php   

 

Dag 6: Fotosafari, champagnebrunch & Christina’s Wallow 

Direkt efter soluppgången lämnar vi lodgen och startar vår fotosafari. I gryningen är chansen som störst att få 

se djuren på nära håll. Antiloperna lägger ner mycket av sin tid på att hitta de bästa platserna att beta men 

också de bästa platserna för att skydda sig från leoparder. Ni åker i en öppen safarijeep för bästa upplevelse.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

På förmiddagen när ni har blivit riktigt hungriga stannar ni vid Kudu Rock. Här får ni en rejäl, traditionell, 

afrikansk champagne brunch medan ni njuter av den fantastiska utsikten.  

 

Efter brunchen åker ni tillbaka till lodgen för att slappna av i några timmar. Halva gruppen åker idag till 

Christana’s Wallow medan andra halvan av gruppen disponerar eftermiddagen fritt. På kvällen finns det 

möjlighet att följa med på utflykten ”Tribal evening”. Ni får en fantastisk inblick i afrikansk kultur och 

levnadssätt. 

 

Tribal evening ingår inte i priset, läs mer på vår hemsida www.africanatravel.se/matswani.php   

 

Dag 7: Ledig dag alt. heldagsutflykt till Pilanesbergs natiolpark 

Dagen är fri att disponera så som ni själva önskar. Ni kan antingen stanna på lodgen och njuta av 

omgivningarna, pool, spa, restaurang m.m. eller också följa med på en heldagsutflykt till Sydafrikas tredje 

största nationalpark; Pilanesberg.  

 

Denna utflykt ger inte bara fantastiska naturupplevelser utan också en chans att se Afrikas Big Five; elefant, 

noshörning, buffel, lejon och leopard. 

 

Utflykt till Pilanesberg ingår inte i priset, läs mer på vår hemsida www.africanatravel.se/matswani.php   

 

Dag 8: Skolbesök och fotosafari med solnedgång över Sunset Rock Rubrik 

Efter frukost får ni möjlighet att åka på ett besök till en skola som Matswani Safari Lodge stöttar. Detta är en 

mycket rolig och positiv upplevelse som inte bör missas.  

 

Denna tur ingår inte i priset, läs mer på vår hemsida www.africanatravel.se/matswani.php   

 

Mitt på eftermiddagen åker ni från lodgen på er sista fotosafari. Denna dag kommer att ge fantastiska 

möjligheter att se djur och natur och en makalös afrikansk solnedgång. Dagen avslutas med champagne vid 

Sunset Rock där ni avnjuter fantastisk utsikt över solnedgången över Waterberg. Detta har av många resenärer 

genom åren beskrivits som resans absoluta höjdpunkt.  

 

Efter solnedgången åker ni tillbaka till lodgen för en riktig festmiddag.  

 

Dag 9: Apartheid-Museet, Johannesburg & Soweto 

Efter frukost och kanske ett sista dopp i poolen tar ni avsked av Matswani Safari Lodge. Medan personalen 

vinkar farväl sätter ni kursen mot Johannesburg där ert första stopp garanterat kommer att sätta känslor i svall. 

Ni ska nämligen besöka Apartheid-Museet som öppnades 2001 och är det enda i sitt slag i världen.  

 

Museet ger en känsloladdad inblick i hur de svarta Sydafrikanerna levde under Aprtheid epoken, 1948-1994. En 

tillvaro där stränga regler, förödmjukelse, demonstrationer, gevärskulor och tårgas tillhörde vardagen. Hittills 

censurerade filmer, bilder och en lång rad vittensmål från apartheid-tiden tar er tillbaka till en del av de 

våldsamma och tragiska händelser som satte sina outplånliga spår i den Sydafrikanska historien. En stark och på 

många sätt skrämmande upplevelse som få av Matswanis gäster skulle ha velat vara utan.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

På eftermiddagen lämnar ni museet men inte historien om apartheid-tiden. Nästa stopp är nämligen South 

Western Township, mer känt som Soweto. Denna både kända och ökända stadsdel ligger cirka 15 kilometer 

från Johannesburgs centrum.  

 

Trots att stadsdelen upptar en liten yta bor det enligt beräkningar nästan fyra miljoner människor här. Från 

början var Soweto bara en sovstad för gruvarbetare men 1923 blev den, som en del i Urban Areas Act, omgjord 

till ett ghetto för Johannesburgs svarta befolkning.  

 

Genom åren och särskilt under apartheid-regimen har Soweto varit centrum för otaliga våldsamma 

sammandrabbningar. De senaste tio åren har dock Soweto genomgått en kraftig förändring som bland 

inneburit att tusentals plåtskjul har ersatts med riktiga hus. Idag har Soweto också områden med bättre skolor, 

sjukhus och sportklubbar. Såväl Winnie Mandela som ärkebiskop Desmod Tutu bor fortfarande här. Som 

avslutning på besöket i Soweto åker ni till den finare delan av staden och äter lunch på en lokal restaurang. Här 

får en kulinarisk upplevelse utöver det vanliga. Inte bara tack vare maten utan också tack vare stämningen som 

är enkel men obeskrivlig och garanterat annorlunda än någon annanstans i världen.  

 

Efter den minnesvärda lunchen åker ni till Valikatze, den enda gatan i världen som är hem till två mottagare av 

Nobels Fredspris; Nelson Mandela och Desmond Tutu.  

 

Ni fortsätter sedan vidare ut i Johannesburg eller Jo-burg som staden kallas lokalt. Medan ni kör genom staden 

kommer ni inte att kunna undvika att notera den storstadspuls som idag karakteriserar södra Afrikas främsta 

metropol. Ett ekonomisk och industriellt Mecka som för lite över 100 år sedan inte var något annat än orörd 

savann, men som idag är Sydafrikas ekonomiska pulsådra.  

 

Tidigt på kvällen ankommer ni Johannesburg International Airport. Medan ni sitter på flygplatsen och väntar på 

planet som via Amsterdam ska ta er hem till Sverige kan ni tänka tillbaka på en resa full av oförglömliga dagar 

och minnesvärda intryck. En resa som kommer att följa dig i minnet en lång tid framöver, kanske resten av livet.  

 

Dag 10: Åter i Sverige 

Tidigt på eftermiddagen landar ni i Sverige fulla med upplevelser och minnen. 


